

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่องการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 10.2 เกี่ยวกับคดีฟ้องร้องระหว่างบริษัทฯ และหน่วยงานราชการสองแห่ง ซึ่งเรียกร้องให้บริษัทฯ ชำระเงินค่าปรับจากการไม่สามารถส่งมอบแท็บเล็ตตามสัญญา เป็นจำนวนเงิน 195 ล้านบาท ซึ่งในปี 2561 ศาลปกครองกลางได้มีคำพิพากษาให้บริษัทฯ ชำระค่าปรับเป็นจำนวนเงินรวม 10 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ และหน่วยงานราชการทั้งสองแห่งยื่นอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุด ขณะนี้คดีอยู่ระหว่างกระบวนการพิจารณาของศาลปกครองสูงสุด และข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 10.3 เกี่ยวกับข้อพิพาทระหว่างบริษัทย่อยกับบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง ซึ่งบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวยังอยู่ระหว่างการดำเนินการตามขั้นตอนทางกฎหมายล้มละลายโดยเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีดังกล่าวนี้แต่อย่างใด

ชรัส สันติอัคราภรณ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4523

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 7 สิงหาคม 2562

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	61,746	401,213	56,012	397,266
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากธนาคาร	446	4,749	92	4,744
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 822,932	812,556	809,267	790,833
มูลค่างานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 4,857	15	5,731	2,861
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	11,114	13,274	6,681	10,261
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 327,500	-	327,500	-
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2 -	-	16,000	16,000
สินค้าคงเหลือ	5,162	3,221	5,098	3,110
ลูกหนี้ตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้	4 -	-	-	-
ต้นทุนโครงการจ่ายล่วงหน้า	1,456	819	588	483
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4,086	3,451	1,542	1,474
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,239,299	1,239,298	1,228,511	1,227,032
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	9,323	9,381	6,799	6,799
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	2 -	-	61,000	69,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5 -	-	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9,822	9,721	756	431
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	483	2,106	483	2,106
เงินมัดจำ	943	1,179	836	1,015
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	20,571	22,387	69,874	79,351
รวมสินทรัพย์	1,259,870	1,261,685	1,298,385	1,306,383

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	6	104,419	114,689	77,212	84,334
ต้นทุนโครงการค้างจ่าย		133,658	135,774	2,280	3,217
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		1,350	1,371	-	-
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ	2	5,177	3,471	655	478
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		28,895	27,936	18,147	17,692
รวมหนี้สินหมุนเวียน		273,499	283,241	98,294	105,721
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	7	19,125	13,507	18,566	13,508
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		19,125	13,507	18,566	13,508
รวมหนี้สิน		292,624	296,748	116,860	119,229
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 706,457,300 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		706,457	706,457	706,457	706,457
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 706,457,300 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		706,457	706,457	706,457	706,457
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		420,269	420,269	420,269	420,269
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		70,646	70,646	70,646	70,646
ขาดทุนสะสม		(231,934)	(234,074)	(15,847)	(10,218)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		8,158	8,158	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		973,596	971,456	1,181,525	1,187,154
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					
ของบริษัทย่อย		(6,350)	(6,519)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		967,246	964,937	1,181,525	1,187,154
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,259,870	1,261,685	1,298,385	1,306,383
		-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อัสมิน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและการบริการ	22,368	23,959	12,143	11,247
ดอกเบี้ยรับ	1,911	2,087	2,236	2,466
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	826	-	-	110
รายได้อื่น	37	230	780	658
รวมรายได้	25,142	26,276	15,159	14,481
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	12,085	11,818	7,929	7,541
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	381	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	7	11,570	13,483	11,296
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	1,493	60	-
รวมค่าใช้จ่าย	26,235	24,881	21,472	18,837
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(1,093)	1,395	(6,313)	(4,356)
ภาษีเงินได้	8	(1,121)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(2,082)	274	(6,313)	(4,356)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				
	(2,082)	274	(6,313)	(4,356)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(2,179)	176	(6,313)	(4,356)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	97	98		
	(2,082)	274		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(2,179)	176	(6,313)	(4,356)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	97	98		
	(2,082)	274		
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.0031)	0.0002	(0.0089)	(0.0062)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อัสมิน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและการบริการ	45,363	45,892	26,527	22,273
ดอกเบี้ยรับ	3,348	4,159	4,010	4,916
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	1,323	-	-	29
รายได้อื่น	4,142	722	5,630	1,479
รวมรายได้	54,176	50,773	36,167	28,697
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	24,704	21,618	18,099	14,530
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	754	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	7	21,274	23,603	20,682
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	372	94	-
รวมค่าใช้จ่าย	49,954	43,264	41,796	35,212
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	4,222	7,509	(5,629)	(6,515)
ภาษีเงินได้	8	(1,913)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	2,309	5,099	(5,629)	(6,515)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	2,309	5,099	(5,629)	(6,515)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,140	4,852	(5,629)	(6,515)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	169	247	-	-
	2,309	5,099	-	-
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,140	4,852	(5,629)	(6,515)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	169	247	-	-
	2,309	5,099	-	-
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.0030	0.0069	(0.0080)	(0.0092)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม									
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ									
	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น									
	ส่วนต่างระหว่างราคา									
ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย ที่อยู่ภายใต้การควบคุม เดียวกันกับมูลค่า			ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ		ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	
		จัดสรรแล้ว	ขาดทุนสะสม	สุทธิตามบัญชีของ บริษัทย่อย	รวม ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม	รวม	รวม	รวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	706,457	420,269	70,646	(247,818)	8,158	8,158	957,712	(6,951)	950,761	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	4,852	-	-	4,852	247	5,099	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	706,457	420,269	70,646	(242,966)	8,158	8,158	962,564	(6,704)	955,860	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	706,457	420,269	70,646	(234,074)	8,158	8,158	971,456	(6,519)	964,937	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	2,140	-	-	2,140	169	2,309	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	706,457	420,269	70,646	(231,934)	8,158	8,158	973,596	(6,350)	967,246	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว	ขาดทุนสะสม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	706,457	420,269	70,646	(4,108)	1,193,264
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(6,515)	(6,515)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	706,457	420,269	70,646	(10,623)	1,186,749
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	706,457	420,269	70,646	(10,218)	1,187,154
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(5,629)	(5,629)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	706,457	420,269	70,646	(15,847)	1,181,525
					-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	4,222	7,509	(5,629)	(6,515)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็น				
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	2,129	2,292	77	324
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(3,088)	(145)	(3,088)	(145)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	5,618	417	5,058	417
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(1,352)	382	65	(19)
ดอกเบี้ยรับ	(3,348)	(4,159)	(4,010)	(4,916)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	4,181	6,296	(7,527)	(10,854)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(8,592)	(23,747)	(16,650)	(9,866)
มูลค่างานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	(2,682)	(1,155)	710	(798)
สินค้าคงเหลือ	(3,485)	778	(1,988)	732
ต้นทุนโครงการจ่ายล่วงหน้า	(637)	(1,068)	(105)	(323)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(409)	894	158	1,105
สินทรัพย์อื่น	(247)	(1,390)	(304)	(1,422)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(10,172)	(1,308)	(7,023)	959
ต้นทุนโครงการค้างจ่าย	(697)	(294)	(937)	262
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ	1,706	1,410	177	(553)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	959	(1,040)	455	(1,156)
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(20,075)	(20,624)	(33,034)	(21,914)
จ่ายภาษีเงินได้	(2,161)	(2,284)	(226)	(257)
รับคืนภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	2,106	684	2,106	684
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(20,130)	(22,224)	(31,154)	(21,487)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ดอกเบี้ยรับ	3,456	4,247	4,118	5,006
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากธนาคารลดลง	4,303	6,252	4,652	6,196
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง	58	16,316	-	16,223
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(327,500)	-	(327,500)	-
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	8,000	8,000
ซื้ออุปกรณ์	(686)	(2,437)	(402)	(111)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,032	145	1,032	145
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(319,337)	24,523	(310,100)	35,459
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(339,467)	2,299	(341,254)	13,972
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	401,213	96,641	397,266	76,884
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	61,746	98,940	56,012	90,856
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2561) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการของงบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการบัญชีที่เกี่ยวข้องต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาก่อสร้าง
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้
การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาสำหรับการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

มาตรฐานฉบับนี้ไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ ซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มีผลบังคับใช้ จะทำให้มาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการบัญชี และแนวปฏิบัติทางการบัญชีบางฉบับที่มีผลบังคับใช้อยู่ในปัจจุบันถูกยกเลิกไป

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน โดยใช้หลักการเช่นเดียวกันกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานฉบับนี้มาถือปฏิบัติ

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยรายการธุรกิจดังกล่าวสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 สามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2562	2561	2562	2561	
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่					
ขายสินค้าและให้บริการ	1,285	1,006	2,478	1,891	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ดอกเบี้ยรับ	1,698	1,763	2,419	3,507	อัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำถัวเฉลี่ย 12 เดือน ของธนาคารใหญ่ 3 ราย บวกเพิ่มร้อยละ 1.00 และอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.08 ต่อปี
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการจ่าย	719	812	1,530	1,623	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ค่าใช้จ่ายอื่น	17	33	18	34	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดการคิดกับลูกค้ารายอื่น
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้าและให้บริการ	14,455	16,357	27,934	29,538	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ดอกเบี้ยรับ	17	-	17	-	อัตราดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าซื้อ
รายได้อื่น	-	78	-	156	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ต้นทุนขายและบริการ	1,251	875	2,570	2,178	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการจ่าย	-	63	63	126	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ค่าใช้จ่ายอื่น	1,209	927	2,272	1,815	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดการคิดกับลูกค้ารายอื่น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2562	2561	2562	2561	
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่					
ขายสินค้าและให้บริการ	31	108	31	108	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ดอกเบี้ยรับ	1,698	1,763	2,419	3,507	อัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำถัวเฉลี่ย 12 เดือน ของธนาคารใหญ่ 3 ราย บวกเพิ่มร้อยละ 1.00 และอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.08 ต่อปี
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการจ่าย	694	787	1,481	1,574	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ค่าใช้จ่ายอื่น	16	32	17	33	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดการคิดกับลูกค้ารายอื่น
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้าและให้บริการ	2,693	2,468	6,930	6,343	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ดอกเบี้ยรับ	335	401	682	813	อัตราอ้างอิงกับดอกเบี้ยเงินฝากประจำบวกเพิ่มร้อยละ 0.50
ค่าบริการจัดการรับ	744	570	1,488	1,140	ราคาตามสัญญา
ต้นทุนขายและบริการ	281	22	498	44	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดการคิดกับลูกค้ารายอื่น
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้าและให้บริการ	7,497	6,566	13,690	10,061	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ดอกเบี้ยรับ	17	-	17	-	อัตราดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าซื้อ
รายได้อื่น	-	78	-	156	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ต้นทุนขายและบริการ	934	549	1,867	1,520	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการจ่าย	-	63	63	126	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ค่าใช้จ่ายอื่น	520	492	1,005	927	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดการคิดกับลูกค้ารายอื่น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อย และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 มีรายละเอียดดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทใหญ่	-	101	-	-
บริษัทย่อย	-	-	20,320	11,045
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
กลุ่มจัสมิน	814,589	808,889	782,135	778,235
กลุ่มโมโน	-	78	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	<u>814,589</u>	<u>809,068</u>	<u>802,455</u>	<u>789,280</u>
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	4,807	3,480
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
กลุ่มจัสมิน	395	395	395	395
รวม	<u>395</u>	<u>395</u>	<u>5,202</u>	<u>3,875</u>
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(3,480)	(3,480)
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	<u>395</u>	<u>395</u>	<u>1,722</u>	<u>395</u>
มูลค่างานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่ถึงกำหนดชำระจาก				
 กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	877	2,861
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
กลุ่มจัสมิน	4,857	12	4,854	-
กลุ่มโมโน	-	3	-	-
รวมมูลค่างานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่ถึงกำหนดชำระจาก				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	<u>4,857</u>	<u>15</u>	<u>5,731</u>	<u>2,861</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทใหญ่	327,500	-	327,500	-
บริษัทย่อย	-	-	80,347	80,347
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รวม	327,500	-	407,847	80,347
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(80,347)	(80,347)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	327,500	-	327,500	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย				
บริษัทย่อย	-	-	77,000	85,000
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	(16,000)	(16,000)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	61,000	69,000
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)				
บริษัทย่อย	-	-	95	47
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
กลุ่มจัสมิน	1,303	353	3	3
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,303	353	98	50
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)				
บริษัทใหญ่	18,595	18,617	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
กลุ่มจัสมิน	6,008	5,917	82	5
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	24,603	24,534	82	5

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินรับล่วงหน้าจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทใหญ่	87	64	-	-
บริษัทย่อย	-	-	61	-
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
กลุ่มจัสมิน	3,891	2,897	56	344
รวมเงินรับล่วงหน้าจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,978	2,961	117	344

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีการเคลื่อนไหวดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2561	ระหว่างงวด	30 มิถุนายน 2562
	(ตรวจสอบแล้ว)		
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทใหญ่	-	327,500	327,500

เมื่อวันที่ 28 ธันวาคม 2561 และวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2562 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯและที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่บริษัทใหญ่ในรูปของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นเป็นจำนวน 27.5 ล้านบาท และ 300 ล้านบาท ตามลำดับ รวมเป็นเงินให้กู้ยืมระยะสั้นจำนวน 327.5 ล้านบาท คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2.08 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุกไตรมาส ระยะเวลาการกู้ยืมเงิน 12 เดือน และสามารถต่ออายุได้อีก 12 เดือน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	ลดลง ระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	80,437	-	80,437
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	85,000	(8,000)	77,000

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหารดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ผลประโยชน์ระยะสั้น	3,089	2,766	2,683	2,766
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	338	264	287	264
รวม	3,427	3,030	2,970	3,030

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,188	5,547	5,376	5,547
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	621	527	527	527
รวม	6,809	6,074	5,903	6,074

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	814,589	809,068	802,455	789,280
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	187,207	184,506	17,328	15,551
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	395	395	5,202	3,875
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	42,607	40,485	42,603	40,480
รวม	1,044,798	1,034,454	867,588	849,186
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(221,866)	(221,898)	(58,321)	(58,353)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	822,932	812,556	809,267	790,833

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 แยกตามอายุหนี้ คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	3,493	11,130	2,570	8,327
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	8,334	42,826	5,794	40,072
มากกว่า 3 - 6 เดือน	18,850	16,797	15,771	11,059
มากกว่า 6 - 12 เดือน	56,669	17,010	52,165	8,516
มากกว่า 12 เดือน	727,243	721,305	726,155	721,306
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	814,589	809,068	802,455	789,280

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	3,165	1,113	2,623	146
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	1,860	1,793	112	830
มากกว่า 3 - 6 เดือน	614	-	50	-
มากกว่า 6 - 12 เดือน	-	-	-	-
มากกว่า 12 เดือน	181,568	181,600	14,543	14,575
รวม	187,207	184,506	17,328	15,551
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(181,568)	(181,600)	(14,543)	(14,575)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	5,639	2,906	2,785	976
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	820,228	811,974	805,240	790,256
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	3,480	3,480
อื่นๆ	395	395	1,722	395
รวม	395	395	5,202	3,875
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(3,480)	(3,480)
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ (หมายเหตุ 2)	395	395	1,722	395
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ดอกเบี้ยค้างรับ	12,391	12,500	12,387	12,495
อื่นๆ	30,216	27,985	30,216	27,985
รวม	42,607	40,485	42,603	40,480
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(40,298)	(40,298)	(40,298)	(40,298)
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	2,309	187	2,305	182

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้ตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของลูกหนี้ตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้จากบริษัท ทีทีแอนด์ที จำกัด (มหาชน) (“ทีทีแอนด์ที”) จำนวน 47 ล้านบาท และเฉพาะของบริษัทฯ เป็นจำนวน 19 ล้านบาท ซึ่งตามเงื่อนไขที่กำหนดในแผนฟื้นฟูกิจการของทีทีแอนด์ที บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะได้รับชำระคืนยอดคงเหลือดังกล่าวนี้ ทั้งจำนวนเป็นเงินสดในวันทำการสุดท้ายของไตรมาสที่ 1 ปี 2558 อย่างไรก็ตาม เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2559 ศาลล้มละลายกลาง ได้มีคำสั่งพิทักษ์ทรัพย์ของทีทีแอนด์ทีเด็ดขาดแล้วเพื่อความระมัดระวัง บริษัทฯ และบริษัทย่อยจึงบันทึกค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญสำหรับยอดคงเหลือของลูกหนี้จากทีทีแอนด์ทีเต็มจำนวนในปี 2559

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		ราคาทุน	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท คลาวด์ คอมพิวติ้ง โซลูชันส์ จำกัด	55,000	55,000	83,899	83,899
หัก: ค่าเพื่อการค้าย่อยของเงินลงทุน			(83,899)	(83,899)
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ			-	-

6. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	1,303	353	98	50
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	38,859	43,031	37,651	42,317
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	24,603	24,534	82	5
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	39,654	46,771	39,381	41,962
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	104,419	114,689	77,212	84,334

7. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562 พระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 ได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา ซึ่งได้กำหนดอัตราค่าชดเชยเพิ่มเติมกรณีนายจ้างเลิกจ้าง สำหรับลูกจ้างซึ่งทำงานติดต่อกันครบ 20 ปีขึ้นไปให้มีสิทธิได้รับค่าชดเชยไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้าย 400 วัน กฎหมายดังกล่าวจะมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 5 พฤษภาคม 2562 เป็นต้นไป การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวถือเป็นการแก้ไขโครงการสำหรับโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงาน และมีผลกระทบต่อให้บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนี้สินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น 5 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 4 ล้านบาท) บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้บันทึกผลกระทบต่อจากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวโดยรับรู้ต้นทุนบริการในอดีตเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารในกำไรหรือขาดทุนในไตรมาสที่สองของปีปัจจุบัน

8. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดปัจจุบันหลังจากบวกกลับและหักออกด้วยค่าใช้จ่ายและรายได้ต่างๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายและรายได้ในการคำนวณภาษีคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

บริษัทฯ ไม่มีภาระภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 เนื่องจากบริษัทฯ มีผลขาดทุนทางภาษียกมาจากปีก่อนมากกว่ากำไรสุทธิสำหรับงวด

9. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจในส่วนงานภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทย ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 มีดังต่อไปนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ส่วนงาน		ส่วนงานธุรกิจ		ส่วนงานธุรกิจ		การตัดรายการ		งบการเงินรวม	
	ธุรกิจออกแบบและ	วางระบบสื่อสาร	จัดหา ออกแบบ	และวางระบบ	คลาวด์คอมพิวเตอร์	คอมพิวเตอร์	บัญชีระหว่างกัน	บัญชีระหว่างกัน	2562	2561
	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561
รายได้จากการขายและการบริการ										
รายได้จากภายนอก	9	9	7	10	6	5	-	-	22	24
รายได้ระหว่างส่วนงาน	3	2	-	-	-	-	(3)	(2)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	12	11	7	10	6	5	(3)	(2)	22	24
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	2	1	6	7	3	4			11	12
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:										
ดอกเบี้ยรับ									2	2
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(14)	(12)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน									-	(1)
ภาษีเงินได้									(1)	(1)
ขาดทุนสำหรับงวด									(2)	-

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ส่วนงาน		ส่วนงานธุรกิจ		ส่วนงานธุรกิจ		การตัดรายการ		งบการเงินรวม	
	ธุรกิจออกแบบและ	วางระบบสื่อสาร	จัดหา ออกแบบ	และวางระบบ	คลาวด์คอมพิวเตอร์	คอมพิวเตอร์	บัญชีระหว่างกัน	บัญชีระหว่างกัน	2562	2561
	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561
รายได้จากการขายและการบริการ										
รายได้จากภายนอก	19	16	14	20	12	10	-	-	45	46
รายได้ระหว่างส่วนงาน	7	6	-	-	-	-	(7)	(6)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	26	22	14	20	12	10	(7)	(6)	45	46
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	2	1	12	16	7	7			21	24
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:										
ดอกเบี้ยรับ									3	4
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน									1	-
รายได้อื่น									4	1
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ									(1)	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(24)	(21)
ภาษีเงินได้									(2)	(3)
กำไรสำหรับงวด									2	5

10. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

10.1 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯและบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 76 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 75 ล้านบาท) และเฉพาะของบริษัทฯจำนวน 51 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 51 ล้านบาท) ซึ่งเป็นหนังสือค้ำประกันการประมูลงานและการปฏิบัติตามสัญญา

10.2 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากสัญญาขายเครื่องคอมพิวเตอร์พกพา (แท็บเล็ต)

ในงวดปัจจุบัน ไม่มีความคืบหน้าที่สำคัญเกี่ยวกับคดีฟ้องร้องระหว่างบริษัทฯกับหน่วยงานราชการสองหน่วยงานจากการไม่สามารถส่งมอบแท็บเล็ตตามสัญญาตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 22.3 ในงบการเงินประจำปี 2561

10.3 ข้อพิพาทกับทีทีแอนด์ที

ในงวดปัจจุบัน ไม่มีความคืบหน้าที่สำคัญเกี่ยวกับข้อพิพาทกับทีทีแอนด์ทีตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 22.4 ในงบการเงินประจำปี 2561

10.4 คดีฟ้องร้องและข้อพิพาทอื่นๆ

ในงวดปัจจุบัน ไม่มีความคืบหน้าที่สำคัญเกี่ยวกับคดีและข้อพิพาทอื่นๆ เพิ่มเติมจากที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 22.5 ในงบการเงินประจำปี 2561 ยกเว้น ความคืบหน้าในคดีที่การไฟฟ้านครหลวง (“กฟน.”) ได้ฟ้องร้องต่อศาลปกครองกลางให้บริษัทฯชำระเงินหลักประกันเป็นจำนวน 8 ล้านบาทตามหนังสือค้ำประกันการประมูลงาน ซึ่งเมื่อวันที่ 28 กันยายน 2561 ศาลปกครองกลางมีคำสั่งยกฟ้องบริษัทฯ และให้กฟน.คืนหนังสือค้ำประกันแก่บริษัทฯและชำระค่าธรรมเนียมหลักประกันของแก่บริษัทฯ กฟน.ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุด ต่อมาเมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2562 ศาลปกครองสูงสุดมีคำสั่งให้บริษัทฯยื่นคำแก้อุทธรณ์ต่อศาล เมื่อวันที่ 8 มีนาคม 2562 บริษัทฯยื่นคำแก้อุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุด ขณะนี้คดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลปกครองสูงสุด

11. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯเมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2562